A estimativa de despesa para a presente contratação foi calculada com base em levantamentos realizados no exercício atual e  anterior, considerando os quantitativos adquiridos, os  

preços praticados à época e a necessidade atual da administração.

Dessa forma, chegou-se ao valor estimado de R$ 54.061,32 (cinquenta e quatro mil, sessenta e um reais e trinta e dois centavos), valor que reflete os custos atualizados para  

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de suporte técnico em sistemas administrativos e operacionais  do SAMAE de Nova Trento justifica-se pela